Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.02.2019
	№ 211

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.09.2017 №1179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования
город Венев Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 20.04.2016 № 331 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г. Венев Веневский район», Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.09.2017 №1179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района»» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский Федорова В.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации
муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Веневский район

от 19.02.2019 № 211
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 27.09.2017 №1179 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района»
В приложении к постановлению:

1. Строку 8 «Объем ресурсного обеспечения программы» таблицы паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:

	8. Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем финансирования программы из средств бюджета муниципального образования город Венев Веневского района–55025,3 тысяч рублей, в том числе по годам:

2018 год. – 11190,3 тыс. руб.;

2019 год –  10650,0 тыс. руб.;

2020 год –  11100,0 тыс. руб.;

2021 год –  11000,0 тыс. руб.;

2022 год –  11085,0 тыс. руб.

В том числе:

1. Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог».

Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета муниципального обра​зования город Венев Веневского района – 55025,3 тысяч рублей, в том числе по годам:

2018 год. – 11190,3 тыс. руб.;

2019 год –  10650,0 тыс. руб.;

2020 год –  11100,0 тыс. руб.;

2021 год –  11000,0 тыс. руб.;

2022 год –  11085,0 тыс. руб.

2. Строку 7 «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» таблицы подпункта 5.1. подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог» изложить в новой редакции:
	7. Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета муниципального обра​зования город Венев Веневского района – 55025,3 тысяч рублей, в том числе по годам:

2018 год. – 11190,3 тыс. руб.;

2019 год –  10650,0 тыс. руб.;

2020 год –  11100,0 тыс. руб.;

2021 год –  11000,0 тыс. руб.;

2022 год –  11085,0 тыс. руб.

3. Таблицу подраздела 5.1.4 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы» подпункта 5.1 подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятия

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	Мероприятие по безопасности дорожного движения на территории города Венева
	2018-2022
	20570,2
	-
	-
	20570,2
	-
	МУ «УС ЖКХ»

	Мероприятие по ремонту дорожно-уличной сети
	2018-2022
	21064,5
	-
	-
	21064,5
	-
	МУ «УС ЖКХ»

	Мероприятие по содержанию дорог, тротуаров, площадей
	2018-2022
	13390,6
	-
	-
	13390,6
	-
	МУ «УС ЖКХ»

4. Таблицу подраздела 5.1.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпункта 5.1 подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог» изложить в новой редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения

	Потребность в ресурсах

	Всего
	В том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	55025,3
	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0

	В том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования Веневский район
	тыс. руб.
	55025,3
	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0

	внебюджетные источники
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды ресурсов (материально-технические, трудовые, информационные, природные и другие)
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» пункта 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»

	0400000000

	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0
	55025,3

	Подпрограмма 1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог
	МУ «УС ЖКХ»

	0410000000

	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0
	55025,3

	Мероприятие 1
	Мероприятие по безопасности дорожного движения на территории города Венева
	МУ «УС ЖКХ»

	0410100000

	2971,8
	6150,0
	6100,0
	2674,2
	2674,2
	20570,2

	Расходы на безопасность дорожного движения на территории города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	901
	0409
	0410120100
	200
	2971,8
	6150,0
	6100,0
	2674,2
	2674,2
	20570,2

	Мероприятие 2
	Мероприятие по ремонту дорожно-уличной сети
	МУ «УС ЖКХ»

	0410200000

	4827,9
	2000,0
	2500,0
	5825,8
	5910,8
	21064,5

	Расходы на ремонт дорожно-уличной сети
	МУ «УС ЖКХ»
	901
	0409
	0410220110
	200
	2008,8
	2000,0
	2500,0
	5825,8
	5910,8
	18245,4

	Расходы на ремонт дорожно-уличной сети
	МУ «УС ЖКХ»
	901
	0409
	0410220110
	500
	2819,1
	0
	0
	0
	0
	2819,1

	Мероприятие 3
	Мероприятие по содержанию дорог, тротуаров, площадей
	МУ «УС ЖКХ»

	0410300000

	3390,6
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	13390,6

	Расходы на содержание дорог, тротуаров, площадей
	МУ «УС ЖКХ»
	901
	0409
	0410320120
	200
	3390,6
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	13390,6

6. Пункт 9 «Календарный план-график реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего по муниципальной программе
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	X
	2018
	2022
	0400000000
	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0

	1
	Подпрограмма 1

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	X
	2018
	2022
	0410000000
	11190,3
	10650,0
	11100,0
	11000,0
	11085,0

	1.1
	Мероприятие 1

Мероприятие по безопасности дорожного движения
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Модернизация дорожно-уличной сети города, снижение аварийности.
	2018
	2022
	901 0409 0410120100 200
	2971,8
	6150,0
	6100,0
	2674,2
	2674,2

	1.1.1
	Контрольное событие 1.1.1 Обустройство пешеходных переходов и содержание объектов электроосвещения вдоль дорог
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	0
	2100,0
	2050,0
	625,0
	625,0

	1.1.2
	Контрольное событие 1.1.2 Выполнение работ по устройству светофорных объектов типа «Т.7.» в г. Веневе
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	504,4
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Контрольное событие 1.1.3 Выполнение работ по обслуживанию двух светофорных объектов в

г. Венев Тульской области
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	203,0
	250,0
	250,0
	174,2
	174,2

	1.1.4
	Контрольное событие 1.1.4 Установка дорожных знаков и ИДН
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	249,1
	1200,0
	1200,0
	625,0
	625,0

	1.1.4
	Контрольное событие 1.1.4 Нанесение горизонтальной разметки
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	1429,2
	1300,0
	1300,0
	625,0
	625,0

	1.1.5
	Контрольное событие 1.1.5 Установка и замена остановочных павильонов в г. Веневе
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	0
	1300,0
	1300,0
	625,0
	625,0

	1.1.6
	Контрольное событие 1.1.6

Выполнение дополнительных работ по ремонту автобусных остановок в г. Веневе
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	99,4
	0
	0
	0
	0

	1.1.7
	Контрольное событие 1.1.7

Оказание услуг по разработке рабочей документации на устройство световых объектов типа «Т7»
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	86,2
	0
	0
	0
	0

	1.1.8
	Контрольное событие 1.1.8

Оказание услуг по проверке сметной документации: устройство светофорных объектов типа Т7
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	1,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.9
	Контрольное событие 1.1.9

Выполнение работ по ремонту транспортных светофоров, расположенных на пересечении улиц Белова-Бундурина - Пролетарская в г. Веневе.
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	174,2
	0
	0
	0
	0

	1.1.10
	Контрольное событие 1.1.10

Выполнение топографо-геодезических работ (ул. К. Маркса, Стрешнева)
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	99,4
	0
	0
	0
	0

	1.1.11
	Контрольное событие 1.1.11

Выполнение топографо-геодезических работ (ул. Белова)
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	99,8
	0
	0
	0
	0

	1.1.12
	Контрольное событие 1.1.12

Выполнение топографо-геодезических работ (ул. Стрешнева, Южный 2а)
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	26,1
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятие 2

Мероприятие по ремонту дорожно-уличной сети города Венева
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения в   нормативное состояние.
	2018
	2022
	901 0409 0410220110 200
	2008,8
	2000,0
	2500,0
	5825,8
	5910,8

	901 0409 0410220110 500
	2819,1
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Контрольное событие 1.2.1 Выполнение работ по ямочному ремонту дорожно-уличной сети
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	2008,8
	2000,0
	2500,0
	5825,8
	5910,8

	1.2.2
	Контрольное событие 1.2.2

Мероприятие по ремонту дорожно-уличной сети города Венева
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	2819,1
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3 Мероприятие по содержанию дорог, тротуаров, площадей
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Модернизация дорожно-уличной сети города, снижение аварийности.
	2018
	2022
	901 0409 0410320120 200
	3390,6
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	1.3.1
	Контрольное событие 1.3.1
Зимнее содержание дорог, тротуаров, площадей
	Долгополов А.И. – директор МУ «УС ЖКХ»
	Х
	2018
	2022
	Х
	3390,6
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0